Протокол заседания театрального ГМО 19.10.2022г.

На заседании присутствовали:  декан факультета театра, кино и телевидения

КазКИК - КазГИК - Галимова Эльвира Мунировна; доцент кафедры театрального

творчества - Алевтина Никандровна Кайнова, заслуженный деятель искусств РТ,

доцент кафедры театрального творчества - Шарипов Раушан Тимерьянович,

заслуженный деятель искусств РТР, доцент кафедры театрального творчества -

Мубараков Марсель Салихович, заведующая организационно-массовым отделом

ЦДОД «Заречье»- Халилова Надежда Евгеньевна и 25 руководителей детских и

молодёжных театральных коллективов г.Казани(список прилагается)

Рассматривали вопросы:

1.Итоги работы ГМО за 2021-2022 уч.год

2.Разбор спектаклей  Городского фестиваля театральных коллективов «Да

здравствует театр!»

3. Лекция «Мизансценирование – язык режиссёра».

4.Планирование работы ГМО на 2022-2023 уч.год.

5.Курсы повышения квалификации для педагогов театрального направления в

КазГИК.

По данным вопросам выступали: Галимова Э.М., Кайнова А.Н., Мубараков

М.С., Халилова Н.Е.

По данным вопросам решили:

1.Скорректировали план работы театрального ГМО на 2022-2023 уч.год по

результатам анализа анкетирования руководителей театральных коллективов.

2.Назначить следующее заседание ГМО на ноябрь по теме «Использование

кинотехнологий в современном театре»

4.Составлен план мероприятий театрального направления для возможного

участия театральных коллективов, проводимых УО г.Казани и КазГИК.

3.В апреле 2023 г. в КазГИК начинаются курсы повышения квалификации для

педагогов театрального направления.